19. *Le même au liv. 80 du Digeste.*

Si un particulier a fait à un fils de fa-
Tome VI.

ciat: veluti si quis filio vel fratre suo moriente donet Mævio ea conditione, ut si convaluerit alteruter eorum, reddatur sibi res: si decesserit, maneat apud Mævium.

§. 1. Si donaturus mihi mortis causa, debitorem tuum creditori meo delegaveris, omnimodò capere videbor tantam pecuniam, quanta à creditore meo liberatus fuero. Quòd si ab eodem ego stipulatus fuero, eatenus capere existimandus ero, quatenus debitor solvendo fuerit. Nam etsi convaluisset creditor, idemque donator, conditione, aut in factum actione debitoris obligationem duntaxat reciperet.

De delegatione.

§. 2. Titia chirographa debitorum suorum Septicii et Mævii donatura illis Ageria dedit: et rogavit eam, ut ea si decessisset, illis daret: si convaluisset, sibi redderet. Morte secuta, Mævina Titiae filia heres extitit: Ageria autem, ut rogata erat, chirographa Septicio et Mævio suprascriptis dedit. Quæritur, si Mævina heres summam quæ debebatur ex chirographis suprascriptis petat, vel ipsa chirographa: an exceptione excludi possit? Respondit, Mæviam vel pacti conventi, vel doli mali exceptione summoveri posse.

De chirographis datis, ut si donator moriatur, donatarie dentur.

§. 3. Qui hominem noxæ nomine, vel aliàs obligatum, mortis causa acceperit, tantum cepisse intelligendus est, quanti is homo venire potuisset. Idem in fundo, qui obligatus est, observari poterit, ut pretium excutiat.

De donatione rei obligatæ.

19. *Idem lib. 80 Digestorum.*

Si filiofamilias res mortis causa fuerit

Si filiofamili-

lis donator, si
donatarius in
adoptionem se
dederit, aut rem
alienaverit.

donata, et convaluisse donator: actionem de peculio cum patre habet. At si paterfamilias, cum mortis causa donationem accepisset, in adoptionem se dederit, res ipsa à donatore repetitur. Nec huic similis est is qui rem quam mortis causa acceperat, alii porro dederit: nam donator huic non rem, sed pretium ejus condiceret.

20. *Idem lib. 1 ad Urseium Ferozem.*

De legato non
capaci solidi sub
conditione dandi

Ei qui non amplius parte capere poterat, legatus est fundus, si decem dedisset heredi: non totam summam is dare debet ut partem fundi haberet, sed partem dumtaxat pro rata qua legatum consequitur.

21. *Idem lib. 2 ad Urseium Ferozem.*

De eo qui pecuniam accepit,
ut adinet.

Eum qui ut adiret hereditatem, pecuniam recepisset, plerique, in quibus Priscus quoque, responderunt mortis causa eum capere.

22. *Africanus lib. 1 Quæstionum.*